436ª feira | 01/Dez/2023 - Edição nº 11544

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PALCOPARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO
PROTOCOLO: 21.297.744-6
CONTRATO: 34/2023
MODALIDADE: Contratação por Inexigibilidade nº 17/2023
PARTES: Serviço Social Autônomo PALCOPARANÁ e CIRCOCAN
SERVIÇOS DE ARTE E CRIAÇÃO ARTÍSTICA LTDA.
OBJETO: Contratação de empresa para a disponibilização de uma
artista e um técnico em altura para quatro ensaios de palco e mais seis
apresentações artísticas na lira acrobática, conforme termo de
referência.
FUNDAMENTO: Art. 74, inciso II, da Lei Federal nº
14.133/21 e art. 154 do Decreto Estadual nº 10.086/22
VALOR DO CONTRATO: R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais)
DATA DA AUTORIZAÇÃO: 29/11/2023
FORMALIZADO POR: DANILO PERES BUSS (Diretor-Presidente do
PALCOPARANÁ) e PEDRO MELLO E CRUZ.

132130/2023

PARANACIDADE

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANACIDADE

PROT. N°: 21.219.366-6
ESPÉCIE: Contrato nº 017/2023
PARTES: PARANACIDADE e SB2S AUDITORES INDEPENDENTES
LTDA
OBJETO: prestação de serviços de auditoria contábil do Serviço Social Autônomo
PARANACIDADE e do Fundo de Desenvolvimento Urbano - FDU, referente ao
exercício de 2023.
VALOR: R$ 3.300,00
PRAZO DE EXECUÇÃO: até 31/03/2024
PRAZO DE VIGENCIA:  12 meses da assinatura
DATA DE ASSINATURA: 28/11/2023

Eduardo Pimentel Slaviero
Superintendente do PARANACIDADE

 132789/2023

PARANAEDUCAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO N.º 27/2023 – PREDUC
CONTRATANTE: Serviço Social Autônomo Paranaeducação
CONTRATADA: Graciosa Gráfica e Editora Ltda.
PROTOCOLO: 21.291.492-4
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de impressão de Cadernos de Avaliação Educacional e Cartões-
respostas, a serem aplicados aos estudantes de 2 (duas) escolas, que
fazem parte do Projeto Parceiro da Escola, do Ensino Fundamental –
Anos Finais (6º ao 9º Ano), Ensino Médio (1ª a 3ª Série) nas ofertas
Regular e Integrado à Educação Profissional das redes públicas.
VALOR DO CONTRATO: R$12.468,06
DATA DA ASSINATURA: 17 de novembro de 2023.
VIGÊNCIA: 06 (seis) meses, a partir da data de assinatura.

Curitiba, 28 de novembro de 2023.
Carlos Roberto Tamura

Superintendente
Decreto n.º 657/2023

132394/2023

Sociedades de Economia Mista

CELEPAR

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 50675/2023
PARTES: 27.883.894/0001-61 – Inovecapacitação – Consultoria e Treinamentos
LTDA e Celepar.
ASSUNTO: Inexigibilidade de licitação conforme o artigo 115,  II do RILC da
Celepar.
OBJETO: Aquisição de quatro inscrições para o curso sobre Parecer Jurídico.
FINALIDADE: Atualização e novos conhecimentos aos colaboradores.
VALOR GLOBAL: R$ 9.248,00 (nove mil duzentos e quarenta e oito reais).
Autorizado  pelo Diretor-Presidente,  Sr.  André  Gustavo  Souza
Garbosa, em 29/11/2023. SPI nº 21.374.119-5.

132619/2023

COHAPAR

Extrato do Termo de Credenciamento nº 103/TECR/2023
Credenciamento nº 01/2023 – 1ª Publicação

PROTOCOLO: 20.972.262-3. PARTES: COHAPAR e Construtora RVA
Ltda. OBJETO: A CREDENCIADA torna-se apta a apresentar
empreendimentos enquadrados pelo agente financeiro CAIXA no âmbito do
PMCMV, visando a disponibilização de UHs à COHAPAR - a produzir ou em
produção - para atendimento de famílias com renda mensal bruta de até 04 SM
nacionais, através do PCFPR. FUNDAMENTO: Lei nº 13.303/16 e RILC.
AUTORIZAÇÃO: Ata de RD nº 069/2023, de 23/10/2023. VIGÊNCIA: 24
meses. ASSINATURA: 29/11/2023.

 132297/2023

Termo Aditivo (6º) ao Contrato nº 6965/CONT/2020 - MDF 35/2018
Protocolo: 21.332.697-0. Partes: COHAPAR e RCA Assessoria em Controle
de Obras e Serviços Ltda. - EPP. Objeto: Prorrogar o prazo de execução do
contrato originário em 04 meses, de 02/12/2023 a 02/04/2024, e o prazo de
vigência até 02/08/2024. Fundamento: Art. 166 do RILC. Autorização: Ata
de RD nº 079/2023, de 27/11/2023. Assinatura: 29/11/2023.

 132385/2023

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PARANÁ
CNPJ Nº 76.592.807/0001-22

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO PÚBLICA Nº 40/2023 – MDF

2ª PUBLICAÇÃO
Processo nº: 20.516.817-6 – Tipo: Menor Preço
Objeto: Produção do empreendimento habitacional GOIOERÊ – 12ª
ETAPA, MUNICÍPIO DE GOIOERÊ/PR, destinado às pessoas da
TERCEIRA IDADE, compreendendo a elaboração e desenvolvimento
de projetos Básico e Executivo em metodologia BIM, a execução de
obras e serviços de engenharia, a montagem, a realização de testes e
as demais operações necessárias e suficientes para a entrega final de
habitação, equipamentos comunitários e infraestrutura, que resultem
em 40 uh habitacionais e equipamentos comunitários.
Modo de Disputa: Fechado – Forma: Eletrônico

Recebimento das propostas até 09h00 – 19/02/2024
Abertura das propostas 09h30 – 19/02/2024

Consulta e Retirada do Edital: Disponível para consulta na Av. Mal.
Humberto de Alencar Castelo Branco, nº 800 - Térreo - Departamento
de Licitação - Fone: 041-3312-5684 - Cristo Rei, Curitiba-PR - CEP:
82.530-195. Poderá ser baixado nos sites www.licitacoes-e.com.br e
www.cohapar.pr.gov.br.
Legislação: A licitação será processada de acordo com as disposições
da Lei nº 13.303/2016, Lei Complementar nº 123/2006, e Regulamento
Interno de Licitações e Contratos da COHAPAR.
Nota: Edital republicado para disponibilizar documento técnico
necessário para a formulação das propostas.

Curitiba, datado e assinado na forma digital.
Jorge Luiz Lange
Diretor-Presidente

132708/2023

EXTRATO DE RETIFICAÇÃO
PROCESSO: 21.197.426-5. PARTES: COHAPAR e CASA CIVIL/PR
A COHAPAR torna pública a retificação do Extrato do Termo de Cooperação
nº 00024/TERM/2023, publicado no DIOE, Edição nº 11543, de 30/11/2023,
à pág. 65, onde consta “Extrato do Termo de Cooperação nº
00023/TERM/2023”, leia-se: “Extrato do Termo de Cooperação nº
00024/TERM/2023”.                                          DELI/DVCT
 132785/2023

COPEL

RERRATIFICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO

A Copel rerratifica o resumo do Contrato Copel 4600027632/2023,  publicado no
Diário Oficial do Estado do Paraná em 27/11/2023;  Onde se lê: Vigência:
11.03.2024. Data de Assinatura: 10.11.2023 , Leia-se: Vigência: 15.03.2024.
Data de Assinatura: 16.11.2023

132254/2023

COPEL GERAÇÃO E TRANSMISSÃO S/A

RESUMO DO CONTRATO
 Contrato Copel 4600027164/2023; Contratante: COPEL GERAÇÃO E
TRANSMISSÃO S.A.; Contratado: MAFRO INDUSTRIA DE CONFECÇÕES
EIRELI.; CNPJ: 08.113.055/0001-10; Objeto: uniformes em brim; Vigência: 180
dias; Data de Assinatura: 11/08/2023; Valor do Contrato: R$ 91.897,35; Con-
forme Pregão Eletrônico COPEL SGT230094/2023.
 Contrato Copel 4600027191/2023; Contratante: COPEL GERAÇÃO E
TRANSMISSÃO S.A.; Contratado: CONSÓRCIO PRECISA-FLYMAP, consor-
ciadas PRECISA SERVIÇOS DE TOPOGRAFIA LTDA e FLYMAP ENGE-
NHARIA LTDA.; CNPJ: 35.012.118/0001-14 e 48.025.470/0001-36; Objeto:
serviços de topografia, cartografia e regularização fundiária; Vigência: 12 meses;
Data de Assinatura: 11/08/2023; Valor do Contrato: R$ 2.353.400,00; Conforme
Pregão Eletrônico COPEL SGT230073/2023.